АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«10»___09___2020 г.                         г. Арсеньев                                             № 116-а

Об утверждении плана внедрения программы воспитания в

общеобразовательных организациях и создании рабочей группы по

разработке программы воспитания

на 2020-2021 учебный год

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Главному специалисту 1 разряда управления образования

администрации Арсеньевского городского округа Н. Ю. Смелой:

1.1.  разработать и утвердить план мероприятий на 2020-2021 учебный год

по внедрению Программы воспитания общеобразовательными организациями

Арсеньевского городского округа (приложение 1);

1.2. создать  рабочую группу по разработке и внедрению Программы

воспитания в общеобразовательных организациях  Арсеньевского городского

округа (приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций  внести изменения в

основные общеобразовательные программы начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ

«О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся».  Срок исполнения: до

01.01.2021 г.;

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                    Т. И. Ягодина

Приложение 1 к приказу

управления образования

от 10.09.2020 № 116-а

План разработки и внедрения программы воспитания 2020-2021г.

№ Мероприятие Сроки Ответственные Результат

1 Утверждение плана работы УО о

разработке программы

воспитания в

общеобразовательных

организациях АГО

До

10.09.2020г.

Смелая Н. Ю.,  Приказ об утверждении плана

2 Городской установочный

семинар – совещание

«Разработка программы

воспитания в

общеобразовательных

организациях АГО»

10.09.2020г. Смелая Н. Ю., зам.

директоров  по ВР,

руководители ГМО,

классные руководители

Презентация Плана работы на

2020-2021 учебный год

3 Изучение примерной программы

и методических рекомендаций

по разработке программы

воспитания

04-

20.09.2020г.

Руководители ОО, зам.

директоров по ВР

Самостоятельная работа ОО.

Создание страницы сайта для

периодической публикации

материалов по разработке

программы воспитания

4 Разработка и утверждение плана

работы ОО  и рабочей группы

по разработке программы

воспитания ОО

21.09.2020г. Руководители ОО, зам.

директоров по ВР

Планы работы (приказы об

утверждении планов принести

в УО)

5 Совещание. Разработка паспорта

программы: определение целей,

задач, механизм реализации

24.09.2020г. Смелая Н. Ю.,  зам.

директоров по ВР

Паспорт программы

6 Курсы ПК «Проектирование

рабочей программы воспитания

образовательных организаций в

условиях изменения  ФЗ от 31

15-

16.10.2020г.

Смелая Н. Ю.,  зам.

директоров по ВР

Курсы ПК  (Приморский

краевой институт развития

образования)

июля 2020 года №304-ФЗ «О

внесении изменений в

федеральный закон «Об

образовании в Российской

Федерации» по вопросам

воспитания обучающихся»

7 Совещание                       «О

предъявлении модуля «Классное

руководство

общеобразовательных

организаций»

22.10.2020г. Руководители ОО, зам.

директоров по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО;

8 Вебинар «Оценка

эффективности работы

классного руководителя»

29.10.2020 Руководители ОО,

заместители директоров

по ВР, кл. руководители

Предъявление системы оценки

каждой ОО

9 Семинар-совещание «О

разработке модуля «Школьный

урок»

19.11.2020г. Смелая Н. Ю., зам.

директоров по ВР

Методические рекомендации

10 Совещание                      «О

предъявлении модуля

«Школьный урок»

26.11.2020г. Руководители ОО,  зам.

директоров по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

11 Совещание                      «О

предъявлении модуля «Курсы

внеурочной деятельности

общеобразовательной

организации»

03.12.2020г. Руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

12 Совещание                      «О

предъявлении модуля «Работа с

родителями

общеобразовательных

организаций»

10.12.2020г. Смелая Н. Ю.,

Руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

13 Совещание                      «О

предъявлении модуля

«Самоуправление

общеобразовательных

организаций»

17.12.2020г. Смелая Н. Ю.,

Руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

До 30 числа каждого месяца публикация информации на сайте обязательна!!!

14 Совещание                      «О

предъявлении модуля

«Профориентация

общеобразовательных

организаций»

24.12.2020г. Смелая Н. Ю.,

Руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

15 Презентация в рамках

совещания руководителей ОО

«Предъявление вариативного

модуля ОО»

14.01.2021г. Ягодина Т.И., Смелая Н.

Ю., руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

16 Презентация в рамках

совещания руководителей ОО

«Предъявление вариативного

модуля ОО»

28.01.2021г. Ягодина Т.И., Смелая Н.

Ю., руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

17 Презентация в рамках

совещания руководителей ОО

«Предъявление вариативного

модуля ОО»

25.02.2021г. Ягодина Т.И., Смелая Н.

Ю., руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

18 Презентация в рамках

совещания руководителей ОО

«Предъявление вариативного

модуля ОО»

11.03.2021г. Ягодина Т.И., Смелая Н.

Ю., руководители ОО,

заместители директоров

по ВР

Предъявление разработанного

модуля, публикация на сайте

ОО

19 Творческая презентация

Программы воспитания

общеобразовательной

организации

22.04.2021г. Ягодина Т.И.,

специалисты УО,

руководители ОО,

заместители  директоров

по ВР

Фестиваль воспитательных

программ ОО

Приложение 2 к приказу

управления образования

от 10.09.2020 № 116-а

Состав рабочей группы по разработке и внедрению Программы воспитания:

1.  Смелая  Наталья

Юрьевна

- главный специалист 1 разряда управления

образования администрации Арсеньевского

городского округа;

2.  Мищенко Елена

Петровна

- специалист МОБУ ДО УМЦ Арсеньевского

городского округа;

3.  Янковая Ольга

Петровна

- специалист МОБУ ДО УМЦ Арсеньевского

городского округа;

4.  Котельникова Ольга

Юрьевна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «СОШ № 1»;

5.  Вершинина  Наталья

Владимировна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «СОШ № 3»;

6.  Концедалова

Виктория  Олеговна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «СОШ № 4»;

7.  Козинец  Ирина

Михайловна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «СОШ № 5»;

8.  Романюк  Светлана

Дмитриевна

- социальный педагог МОБУ «ООШ № 6»;

9.  Титоренко Раиса

Николаевна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «Гимназия № 7»;

10.  Кутепова Татьяна

Владимировна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «СОШ № 8»;

11.  Слободянникова

Юлия   Александровна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «Лицей № 9»;

12.  Рыбка Ирина

Михайловна

- заместитель директора по воспитательной

работе МОБУ «СОШ №10»;

13.  Зеленская Надежда

Ивановна

- специалист МОБУ ДО «УМЦ» АГО;

14.  Шпарийчук Татьяна

Александровна

- заместитель по организационно-массовой

работе МОБУ ДО «ЦВР» АГО.